
Politisk aftale om de fremtidige bygningsmæssige rammer for neurorehabilitering i 

Region Nordjylland 

På gruppeformandsmøde 2. november 2020 har regionsrådsformanden og gruppeformændene for A, C, 0 
og V aftalt følgende: 

Der er blandt parterne enighed om at anbefale en løsning overfor deres politiske grupper, der bygger på 

model 1B i det politiske beslutningsoplæg vedrørende "Fremtidige bygningsmæssige rammer for 

neurorehabiliteringen", hvilket indebærer, at neurorehabiliteringen fortsat skal varetages i de 

bygningsmæssige rammer i hhv. Brønderslev, Frederikshavn og Thisted. Der foretages en analyse af 

sengefordelingen mellem de tre matrikler indenfor rammerne af den fastlagte struktur med henblik på evt. 

mindre justeringer for at sikre en optimal decentral betjening. Analysen forelægges politisk. 

For at sikre nordjyderne den bedste neurorehabilitering i forbindelse med en hjerneskade, ønsker parterne, 

at der foretages en udvidelse af kapaciteten på træningsområdet. Der er evidens for, at så meget terapi 

som muligt de første 6 måneder efter hjerneskaden har væsentlig betydning for patientens outcome -

herunder generhveNelse af funktionsevne. Parterne ønsker derfor at afsætte en pulje på 2 mio. kr. til at 

øge adgangen til rehabiliterende træning, som i 2021 finansieres via reseNepuljen i budget 2021. Desuden 

ønsker parterne en undersøgelse af mulighederne for øget adgang til stuegang ved neurolog samt adgang 
til Cl-scanning i Brønderslev. 

Med beslutningen om at neurorehabiliteringen skal forblive i Brønderslev, skal der gennemføres en 
renovering af de tilhørende fysiske rammer. På investeringsoversigten i budget 2021 er der afsat en pulje 
på i alt 30 mio. kr. i perioden 2021-2022, så projektet vil kunne påbegyndes i 2021. Udgangspunktet for 
renoveringen er en levetidsforlængelse af de fysiske rammer i Brønderslev, men det ønskes samtidig, at der 
i det videre planlægningsarbejde inddrages mulige perspektiver for en etapeopdeling med henblik på en 
mere varig løsning. Tillige ønskes det at valg af entrepriseform skal forelægges politisk, da parterne ser 
muligheder i at udbyde projektet som totalentreprise ("omvendt licitation"), men ønsker at der udarbejdes 
beslutningsgrundlag før endelig politisk stillingtagen. 

Det bemærkes, at udvidelse af træningskapaciteten, samt undersøgelse af mulighederne for øget adgang til 
neurologisk stuegang og Cl-scanning i Brønderslev bakkes op af gruppeformændene/forhandlere fra B, F, Ø 
og Thomas Hav (udenfor pa · , såfremt model 1B vedtages i regionsrådet. 
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